

ادامه از صفحه ۱۳

مامور گشت ارشاد لوح تقدیر گرفت

تحت هر شرایطی، نیروی خدم انتظامی نباید رفتاری از خود نشان بدهد که به تشویش اذهان منجر شده و رابطه مردم و پلیس را مخدوش کند.
فیلم منتشرشده از برخورد نیروی انتظامی با دختران، حتی در صورت صحنه‌سازی‌بودن، باعث جریحه‌دارشدن قلب مردم و بی‌اعتمادی احتمالی جوانان به گشت ارشاد می‌شود؛ بنابراین از پلیس انتظار می‌رود با مردم صحبت کند و جدای تقدیر از نیروی خود، سعی در دلجویی از جوانان کند».

همچنین علیرضا رحیمی، نماینده منتشركنده خبر اهدای لوح به گشت ارشاد، نیز به «شرق» تاکید می‌کند: «آنچه مهم به نظر می‌رسد این است که احترام به افکار عمومی، موضوع بسیار مهمی در کل حاکمیت محسوب می‌شود و خواست عمومی هم موضوع مهمی است که قاعدتا نباید احساسات جامعه را جریحه‌دار کرد و نکته درخور توجه این است که پلیس باید حافظ امنیت باشد و بخش شایان توجهی از امنیت را نیز امنیت روانی تشکیل می‌دهد. وقتی شهروندان احساس امنیت روانی نکنند، طبعاً احساس خوبی نیز به پلیس خواهند داشت و اگر احساس ناامنی بکنند، احساسشان به پلیس مخدوش می‌شود و مخدوش‌شدن اعتماد به پلیس، بزرگ‌ترین خسارت هم برای پلیس و هم برای کشور است و قاعدتا یک پلیس حرفه‌ای، حتما باید به سمت تقویت اعتماد عمومی از طریق مسیر امنیت برای همه حرکت بکند». او تاکید کرد: «به‌رحال همه در برابر قانون یکسان هستند و اگر تخلفی از جانب مأموری اتفاق افتاده، آن تخلف باید رسیدگی شود؛ به‌ویژه وقتی حادثه‌ای فراگیر شده و مردم از آن مطلع هستند و همه انتظار واکنش در قبال این حادثه را دارند».
رحیمی در پایان خاطر‌نشان کرد: «نکته درخور توجهی که ما در جلسه مشترک خدمت آقای اشتیری گفتیم، این بود که واکنش رسانه‌ای پلیس به وقایع جامعه، بسیار ضعیف است و افکار عمومی انتظار دارند پلیس اطلاع‌رسانی به‌موقعی داشته باشد و موضع‌گیری خود را در قبال اتفاقات مشخص کند».
تقدیر نیروی گشت ارشاد و موج حمایتی را که در این روزها از فعالیت این گشت‌ها صورت گرفت، شاید بتوان به این تعبیر کرد که فرار است دوباره این نیروها با قدرت به سطح شهر برگردند و از لاک دفاعی روزهای گذشته خارج شوند.

شرحی از یک بازداشت

در دادسرا باز هم به بازداشتگاه رفتیم و تا ظهر کار دیگران تمام شد؛ ولی من را صدا نکردند و وقتی هم پرسیدم، گفتند بازپرس نیست و شما عودتی هستید و باید به زندان برگردید. کاری از دستم برنمی‌آمد و با همان شرایط به زندان بازگشتیم. از زندان با همسر تماس گرفتم که گفتند کارها انجام شده است و تا یک ساعت دیگر آزاد می‌شوید. او در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به ادعای معاون دادستان مشهد، خاطر‌نشان کرد: معاون دادستان مشهد گفته بودند: «از طریق دادستانی به ایشان اطلاع دادیم که این موضوع را جبران کند و در داخل سازمان خودشان پیگیری و با فرد خاطی برخورد کنند؛ ولی اتفاق نیتضاد و درصورتی‌که درصدد جبران آن مطلب بر می‌آمدند، امروز چنین نمی‌شد... این در حالی است که اصلاً این حرف واقعیت ندارد و هیچ‌کسی به ما چنین حرفی را ن‌زده بود. در ضمن، پس از انتشار این گزارش، دو گزارش دیگر را کار کرده بودیم و از سوی برخی اهالی توضیحات لازم فرستاده شده بود. بشخصه نه برای این گزارش؛ بلکه برای همه گزارش‌هایی که باعث ایجاد کوچک‌ترین ناراحتی برای هم‌وطنی شده باشد، همواره عذرخواهی کرده‌ام و همین الان نیز اگر از رهگذر این گزارش کسی آزرده شده باشد، عذرخواهی می‌کنم؛ اما تاکید می‌کنم که رسانه مانند یک آینه است و تاریخ و روشن جامعه را منعکس می‌کند. مدیرمسئول روزنامه «شرق» اضافه کرد: «شده ناگفته نماند شنیدیم که در آن چند روز از دستگاه قضائی و دادستانی تهران پیگیر این موضوع بودند و از این اتفاق ناراضی هستند؛ اما ناراضی‌بودن به‌تنهایی کافی نیست و باید کاری انجام شود. آخر چرا باید به یک فرد رسانه‌ای پابند زد؟ در ضمن، همه می‌دانند و قطعی و مسلم است اگر شکایتی باشد، پرونده باید در دادسرای تهران و جایی مانند دادسرای فرهنگ و رسانه بررسی شود و نه در دادگاه انقلاب مشهد».
در کل امیدوارم از این پس روال قانونی پرونده طی شود؛ چراکه ما هیچ‌وقت از قانون فراری نبوده‌ایم و معتقدم حتی اگر با برخی قوانین مخالف باشیم؛ اما باید خود را به پابندی آنها ملزم بدانیم. او در پایان از کسانی که در این مدت به این موضوع واکنش نشان دادند و پیگیری می‌کردند، به‌ویژه سرکار خانم مرام، عضو هیئت‌رئیس شورای شهر مشهد، که از نزدیک همراهی و پیگیری داشتند تشکر کرد و یادآور شد: «این اتفاق برایم بسیار تعجب‌آور بود. اینها را فقط برای خودم نمی‌گویم؛ بلکه می‌خواهم دیگر چنین اتفاقی برای سایر اصحاب رسانه و دستگاه قضائی رخ ندهد و شاید تدبیری در این راستا صورت بگیرد.

politics@sharghdaily.ir

اقتصاد

براساس تفاهم‌نامه‌ای با سازمان مالیاتی، مسئولیت انتقال اطلاعات حساب‌های بانکی به سیاست‌گذار پولی سپرده شد

ورود بانک مرکزی به حساب‌های مشکوک به پول‌شویی

بانک مرکزی به موضوع حساب‌های مشکوک به پول‌شویی وارد شد. طبق تفاهم‌نامه سازمان امور مالیاتی با بانک مرکزی و براساس ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، اطلاعات حساب‌های بانکی افرادی که مشکوک به پول‌شویی و فرار مالیاتی هستند، توسط بانک مرکزی به سازمان امور مالیاتی ارائه می‌شود. هرچند اجرای این قانون پس از ابلاغ رئیس‌جمهور اجباری شده بود و بانک‌ها موظف بودند اطلاعات حساب‌های بانکی افراد را در اختیار سازمان مالیاتی قرار دهند اما بانک‌ها در سال گذشته از افشای اطلاعات حساب‌های بانکی سپرده‌گذارانشان خودداری می‌کردند و زیر بار اجرای این قانون نمی‌رفتند. از آنجا که سازمان مالیاتی جهت شفاف‌شدن حساب مؤدیان در قالب طرح جامع دستیابی به این اطلاعات را پیش‌بینی کرده بود؛ لازم بود این اطلاعات به‌ویژه اطلاعات حساب‌هایی که به موضوع پول‌شویی



دستمزد کارگران ۴۹درصد از تورم عقب افتاد

تنگنای معیشت

مطالبات اصلی جامعه کارگری

حیبی با بیان اینکه مشکل اصلی کارگران، آن است که کارفرمایان به قانون تن درنمی‌دهند، می‌افزاید:

خواسته ما آن است که کارفرمایان بپذیرند که قانون کار، یک قانون اصلی برای نیروی کار است و مکلف به انجام آن هستند. خواسته ما آن است که یک مکانیسم سلبی و جبری در نظر گرفته شود تا مانع کارفرمایان از تخلف شود. این فعال کارگری ادامه می‌دهد: دستمزد یکی از مطالبات اصلی کارگران است. قریب به اتفاق کارفرمایان جز شرکت‌های دولتی و بزرگ که مجبور هستند قوانین

را رعایت کنند، دستمزد مناسب و قانونی به کارگران نمی‌دهند و حتی برخی از کارگاه‌ها هم هستند که دو نوع دستمزد دارند. این دستمزد‌ها به صورت مستقیم روی منابع تأمین اجتماعی که آینده کارگران به آن وابسته است، اثر می‌گذارد و در نتیجه خدمات‌دهی این سازمان به کارگران دچار خلل می‌شود. حیبی با بیان اینکه امنیت شغلی از دیگر مطالبات کارگران است، می‌افزاید: قراردادهای یک ماهه، دوماهه، سفیدامضا و استادشاگردی و پیمانکاری و ... جملگی براساس قانون کار، فاقد وجاهت قانونی هستند؛ زیرا کارگر هیچ نوع اراده‌ای در عقد این نوع قراردادهای ندارد. حال آنکه قراردادهای کار از نوع عقد رضایی است، اما رضایت کارگر در آن وجود ندارد؛ آن‌هم در شغل‌هایی که ماهیت آنها مستمر و دائم است. بنابراین کارگر در قراردادهای کار، حاکمیت اراده ندارد. این فعال کارگری با بیان اینکه در مورد موضوع کارگران پیمانکاری اکنون در جامعه خلط می‌جوش شده است، می‌گوید: بر اساس ماده ۱۳ قانون کار، کارگر پیمانی به این صورت است که یک مجبور هستند قوانین داریم و یک پیمانکار، پیمانکار همان پیمان‌دهنده یا کارفرمای اصلی است که باید قرارداد را بر اساس قانون کار تنظیم کرده و مکلف به انجام آن است، اما آنچه امروز در جامعه مرسوم است، شرکت‌های پیمانکاری هستند که درواقع شرکت‌های کارپایی محسوب می‌شوند، اما هیچ‌ک از مواد قانون کار را رعایت نمی‌کنند. بنابراین یکی دیگر از مطالبات ما این است که قراردادهای موقت و پیمانکاری را سامان دهند.

او می‌افزاید: یکی دیگر از مطالبات کارگران، شکل‌خواهی است. بر اساس مقاله‌نامه‌های ۸۷ و ۹۸ سازمان جهانی کار، حق تشکیل‌یابی که بدون دخالت دولت و کارفرما باشد، حق کارگر است تا بتواند از این طریق، برای عقد قراردادهای توافق‌نامه‌های جمعی قدرتمندانه ظهور پیدا کند و شرکت کند، اما جامعه هدف ایران، در این مورد هم نمی‌تواند تشکیل‌ها را خود تشکیل دهد و این تشکل‌ها نوعاً با نظر دولت تشکیل می‌شود و مصداق بارز آن نیز اسانسه‌هایی است که وزارت کار برای آنها می‌نویسد و باید به شرکت‌های کارگری واگذار می‌شود، مناسب و به‌موقع است. به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به سیاست‌های جدید ارزی دولت و روند مثبت اجرای این سیاست‌ها، گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل موفقیت دولت در اجرای این سیاست‌ها این است که همه ارکان نظام از دولت در اجرای سیاست‌های جدید ارزی حمایت و پشتیبانی می‌کنند و صدای مخالفی در این زمینه شنیده نشد. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: در سایر برنامه‌ها و سیاست‌ها نیز اگر این اجماع همگانی وجود داشته باشد، شاهد دستاوردهای مثبت و توفیق در مسیر توسعه کشور خواهیم بود. وی با اشاره به نام‌گذاری سال جدید

جهانگیری: اقدامات قرارگاه خاتم مناسب و به‌موقع است

تحت عنوان حمایت از کالای ایرانی اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب براساس پیش‌بینی‌های هوشمندانه این نام‌گذاری را انجام دادند و تحقق این شعار نیازمند تدوین سیاست‌هایی روشن و دقیق برای همه بخش‌هاست. جهانگیری همچنین با اشاره به گزارش فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در جلسه اقدامات صورت‌گرفته توسط قرارگاه را مناسب توصیف کرد و گفت: اقدامات قرارگاه درخصوص کارها و پروژه‌هایی که به آنها واگذار می‌شود مناسب و به‌موقع است. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین از اتمام ۴۰ پروژه ملی و راهبردی در ۴۰سالگی انقلاب اسلامی توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا قدر‌رانی کرد و گفت: اتمام این پروژه‌ها در چهلمین سال انقلاب برای ملت ایران شیرین خواهد بود.

مالیاتی که توسط کارشناسان سازمان مالیاتی انجام شده، شامل چهار سامانه می‌شود. دو سامانه از چهار سامانه ایجادشده به انتقال اطلاعات افراد به سازمان مالیاتی مربوط می‌شود. یکی از این سامانه‌ها، سامانه پالایش و الحاق اطلاعات به پرونده مالیاتی است. در این سامانه اطلاعاتی که از دستگاه‌های مختلف گرفته می‌شود، براساس کدهای شناسایی به پرونده مؤدیان مالیاتی الحاق می‌شوند. به طور کلی منابع اطلاعاتی پرتال پایگاه اطلاعات از دو منبع پرتال خدمات الکترونیک با دستگاه‌های دیگر گرفته می‌شود. یکی دیگر از این سامانه‌ها، بررسی تراکنش‌های بانکی مشکوک است که اطلاعات این سامانه از بانک‌های مختلف درخصوص افرادی با تراکنش‌های مشکوک به پول‌شویی به سامانه ارسال می‌شود و کادر مالیاتی از طریق سیستمی به این نتایج دسترسی دارند و نتایج بررسی‌های خود را نیز در این سیستم ثبت می‌کنند.

صنغی با درنظرگرفتن این دو اصل، غیرقانونی نیست و نیاز به مجوز از وزارت کشور یا سایر نهادهای نظارتی ندارد. همه اینها اگر درست انجام شود، به تأمین اجتماعی می‌رسد.

وضعیت سازمان تأمین اجتماعی

او با بیان اینکه تأمین اجتماعی حق مسلم کارگران است، می‌گوید: چرایی و علت ایجاد این حق، آن است که این سازمان از محل حق بیمه‌هایی که از کارگران کسر می‌شود، شکل گرفته است. درواقع تمام سهم ۲۳ درصد کارفرما و هفت درصد کارگر، حق کارگر است، زیرا کارفرمایان در چانه‌زنی‌هایی که برای دستمزد دارند، آن ۲۳ درصد را جزء پرداختی‌های به کارگر محاسبه می‌کنند. بنابراین سهم کارگران ۳۰ درصد است و سه درصد سهم دولت که تقریباً هیچ‌گاه پرداخته نشده است. حال کارفرمایان اگر قانون را برنتابند، اگر دستمزد‌ها عادلانه نباشد، اگر قراردادهای موقت گسترش یابد، اگر هر زمان که کارفرما خواست نیروی کاری خود را تعدیل یا اخراج کند و تشکلهای واقعی شکل نگیرد که حافظ منافع کارگران باشند؛ اتفاقی جز آنچه بر سر کارگر می‌آید، رخ نمی‌دهد. یک مصیبت دیگر هم، همان وضعیت سازمان تأمین اجتماعی است. به گفته او، مطالبه اصلی دیگر، برگرداندن منافع تأمین اجتماعی است که طبق بند ۷ لایحه بودجه به مجلس رفت و متأسفانه دولت، شورای نگهبان و مجمع تشخیص نظام، این مصوبه را تأیید کردند و به اجرا سپردند. درحالی‌که این منابع، از آن کارگران است و درآمد دولت محسوب نمی‌شود. بازرس قانون عالی شورا‌های اسلامی کار سراسر کشور تاکید می‌کند: اگر این موارد تأمین نشود، در آینده با جامعه‌ای روبه‌رو خواهیم بود که با انواع و اقسام ناهنجاری‌های اقتصادی و اجتماعی روبه‌رو خواهد بود.

رویداد

بازنشستگی ۱۲مدیردولتی

با پاداش نجومی بالای ۶۰۰میلیون

● بعد از مصوبه مجلس شورای اسلامی در بودجه ۹۷ درباره تعیین سقف پاداش پایان خدمت، حدود ۱۲ نفر از مدیران ارشد دولتی در پایان سال ۹۶ با حقوق بالای ۶۰۰ میلیون تومان بازنشسته شدند. به گزارش تسنیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بهمن سال ۹۶، در قالب بودجه سنواتی مصوب کردند سقف پاداش پایان خدمت در دستگاه‌های اجرایی، هفت برابر حداقل حقوق است؛ به‌این‌ترتیب، هر مدیر یا کارمندی که در سال ۹۷ بازنشسته شود، نمی‌تواند پاداش پایان خدمت بیش از ۲۶۰ میلیون تومان دریافت کند. به همین دلیل، تعدادی از مدیران ارشد دولتی برای استفاده از مزایا و پاداش پایان خدمت و دریافت ارقامی بیش از ۲۶۰ میلیون تومان، در پایان سال ۹۶ تصمیم به بازنشستگی گرفتند. بر این اساس، ۱۲ نفر از مدیران ارشد در دو وزارتخانه و یک نهاد ارشد دولتی با پاداش پایان خدمت نزدیک به ۶۰۰ میلیون تومان بازنشسته شده‌اند. این در حالی است که تعدادی از مدیران در دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های دیگر نیز با حقوق‌های بالای ۳۰۰ میلیون و کمتر از ۶۰۰ میلیون در پایان سال ۹۶ بازنشسته شده‌اند. بر اساس اطلاعات موجود و اعلام برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، تعدادی از این بازنشست‌شده‌ها بعد از شروع سال ۹۷ مجدد به صورت قراردادی در دستگاه‌های اجرایی مشغول به کار شده‌اند.

۲۰۰ساعت بحرانی در پیش است

● ۲۰۰ ساعت بحرانی در پیش است؛ ۲۰۰ساعتی که میزان تقاضا برای مصرف برق به بیش از ظرفیت عملی تولید برق می‌رسد و مجموعه وزارت نیرو کنار تلاش برای افزایش ظرفیت تولید، با اعمال برنامه‌های پیک‌سایبی و مدیریت تقاضا، سعی در جلوگیری از بروز خاموشی دارد. به گزارش تسنیم، «برای جبران ۲۰۰ ساعت پیک تابستان، سالانه هزار میلیارد تومان هزینه می‌کنیم که امیدواریم بتوانیم با کمک مردم از میزان مصرف برق در تابستان کاسته شود». این جمله‌ای است که رضا اردکانیان، وزیر نیروی ایران، در میانه بهمن سال گذشته بر زبان آورده است؛ اما این ۲۰۰ ساعت اشاره‌شده از سوی وزیر کدام ساعت‌هاست؟



میزبان امن داده‌های شما در مرکز داده آسیاتک Asiotech Data Center

با امکان ارایه یونیت، رک و کیج اختصاصی و نیز اجاره سرور مجازی و اختصاصی

۱۵۴۴
asiotech.ir

آسیاتک
اینترنت یک، آسیاتک

دارای مجوز FCP به‌شماره ۱۶- ۹۴- ۱۵۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی